ПРОЕКТ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИЛОВЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «____» апреля 2021  г.                       № _____

Об определении мест, предназначенных
для выгула домашних животных на территории
Логовского сельского поселения
Иловлинского муниципального района
Волгоградской области

	В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Логовского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области в части выгула домашних животных, а также повышения комфортности и безопасности условий проживания граждан, в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8, пункта 3 части 5 статьи 13 Федерального закона от 27.12.2018 г. № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», «Правилами благоустройства территории Логовского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области», утвержденными решением Совета депутатов Логовского сельского поселения  от 10.09.2020 г. № 41/20, руководствуясь Уставом Логовского сельского поселения, администрация Логовского  сельского поселения  Иловлинского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Определить места для выгула домашних животных на территории Логовского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Появление с домашними животными запрещается:
 - на детских и  спортивных площадках;
- на территории парков, скверов, местах массового отдыха;
- на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;
- на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;
- в общественных организациях, магазинах;
Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей.
3. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.
4.  Выгул агрессивных  собак на специально отведенных местах не допускается без намордника и поводка.
5. За нарушение требований, указанных в п.п. 1, 2, 3, 4,  настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
6. Настоящее постановление вступает в силу со  дня  его   подписания и подлежит размещению  на официальном сайте Администрации Логовского сельского поселения Логовское34.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Логовского
сельского  поселения							С.П. Богданов

 Приложение № 1
К постановлению администрации
Логовского  сельского поселения
от «___» апреля 2021 года № ____

Перечень мест
для выгула домашних животных на территории
Логовского сельского поселения

1.Западная окраина с. Лог, в 150 м юго-западнее от строений, расположенных по адресу: Волгоградская область, Иловлинский район, с. Лог, ул. Садовая, д. 100 (49029’11”N/43051’02.08”E, 49.486390/43.850579).
2.Восточная  окраина с. Лог, в 50 м на север от строений, расположенных по адресу: Волгоградская область, Иловлинский район, с. Лог, ул. Советская, д. 135 (49029’35.7”N/43052’07.11”E, 49.493249/43.868642).
3. Северная окраина с. Лог, в 40 м на север от строений, расположенных по адресу: Волгоградская область, Иловлинский район, с. Лог, ул. Строительная,  6Б (49029’39.55”N/43051’04.86”E, 49.494321/43.851351).
4. Южная окраина с. Лог, в 150 м южнее от строений, расположенных по адресу: Волгоградская область, Иловлинский район, с. Лог, ул. Энергетиков, 16 (49027’57.55”N/43051’00.14”E, 49.465987/43.850039).
5. хут. Вилтов, территория в 60 м с северной стороны от границы земельного участка, расположенного по адресу: Волгоградская область, Иловлинский район, х. Вилтов, ул. Северная, д. 1  (49026’13.57”N/43041’37.53”E, 49.437102/43.693760) .